
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy u objednatele: PM39729/2014-504-2. Číslo smlouvy u zhotovitele: D50246/INV/2014/003

D O D AT E K  Č . 2

S M L O U V Y O  D Í L O
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně,

oddíl A, vložka 13565
Zastoupený: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČ: 70890013
DIČ: CZ 70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Hladík, projektový manažer

2. Zhotovitel:

HOCHTIEF CZ a. s.
Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 5
Zapsán: v Obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu

v Praze, oddíl B, vložka 6229
Zastoupený: , ředitelem provozu Ostrava a Ing.

, vedoucím nabídkového týmu, oba na
základě plné moci

IČ: 46678468
DIČ: CZ 46678468
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku

1. Mezi smluvními stranami byla dne 13. 8. 2014 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je
závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem „Jez Halenkov – rekonstrukce
včetně rybího přechodu“, dále jen („dílo“).

2. V průběhu provádění díla vyvstaly objektivně nepředvídané okolnosti mající vliv na změnu díla
spočívající jak ve snížení, tak i ve zvýšení rozsahu provádění díla. Zvýšení rozsahu provádění díla
(dále jen „vícepráce“) je odůvodněno zejména nutností provést dodatečné stavební práce, jejichž
nezbytný rozsah byl zjištěn při provádění samotných stavebních prací, při kterém došlo k odkrytí
konstrukcí, které nebylo možné před zahájením stavební prací takto rozsáhlým způsobem
prozkoumat. Provedení víceprací je nezbytné pro řádné dokončení a bezpečný provoz díla.
Naopak snížení rozsahu provádění díla znamená neprovedení některých prací nebo provedení ve
sníženém objemu (dále jen „méněpráce“).

3. Podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě je mimo jiné nabídka zhotovitele ze dne 1. 8. 2016
podaná na základě výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „Jez
Halenkov – rekonstrukce včetně rybího přechodu – dodatečné stavební práce 2“.



Strana 2 (celkem 2)

4. Rozsah změn díla se týká následujících částí díla:

SO 03.1 - Rekonstrukce jezu Halenkov (pravá část)
SO 03.2 - Rekonstrukce jezu Halenkov (levá část - v místě rybochodu)
SO 04 – Rybí přechod u jezu Halenkov
SO 05 – Úprava vtokové části náhonu – ve správě Povodí Moravy, s.p.

Bližší specifikaci změn rozsahu díla obsahuje příloha č. 2 k tomuto dodatku – položkový rozpočet
dotčených stavebních objektů - Změnový list č. 2. Tato příloha současně mění a nahrazuje část
přílohy č. 1 ke smlouvě o dílo, která upravuje stavební objekty SO 03.1 - Rekonstrukce jezu
Halenkov (pravá část), SO 03.2 - Rekonstrukce jezu Halenkov (levá část - v místě rybochodu), SO
04 – Rybí přechod u jezu Halenkov a SO 05 – Úprava vtokové části náhonu – ve správě Povodí
Moravy, s.p.. Položkové rozpočty objektů nedotčených změnou zůstávají v platnosti dle ve znění
smlouvy o dílo.

5. V souvislosti se shora uvedenými změnami rozsahu provádění díla smluvní stany ve smyslu
příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
sjednávají novou cenu díla, provedeného v rozsahu dle smlouvy o dílo, ve znění tohoto dodatku, a
to ve výši:

Cena podle smlouvy o dílo vč. Dodatku č.1: 22 152 867,00 Kč (bez DPH)

Cena víceprací dle dodatku č. 2 887 503,90 Kč (bez DPH)

Cena méněprací dle dodatku č. 2: - 2 126 746,53 Kč (bez DPH)

Dodatek č. 2 - 1 239 242,63 Kč (bez DPH)

Celková cena díla dle dodatku č. 2 20 913 624, 37 Kč (bez DPH)

III. Závěrečná ustanovení

1.   Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2.   Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3.   Dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

Přílohy:
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet dotčeného stavebního objektu (Změnový list č. 2)

V Ostravě dne 15. 8. 2016 V Brně dne 26. 8. 2016

Za zhotovitele: Za objednatele:

.......................................................... ..........................................................
RNDr. Jan Hodovský

ředitel provozu Ostrava generální ředitel Povodí Moravy, s.p.
HOCHTIEF CZ a. s.

..........................................................

vedoucí nabídkového týmu
HOCHTIEF CZ a. s.




